平成30年9月25日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

海外連結子会社への増資に関するお知らせ

当社は、平成30年9月25日開催の取締役会において、当社海外連結子会社である「PEGASUS AUTO PARTS

MONTERREY S.A.DE C.V.」への増資を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１. 増資の目的

ダイカスト部品の需要増加に対応し米州への製品供給を拡大していくために、現在、同社は現

地生産体制の構築に努めております。

今回の増資により財務基盤の安定を図り、円滑に事業活動を遂行できるように、増資を決定致

しました。

２. 増資する連結子会社の概要

（１）商 号：PEGASUS AUTO PARTS MONTERREY S.A.DE C.V.

（２）所 在 地：メキシコ合衆国 ヌエボ・レオン州 モンテレイ

（３）代 表 者：原口 岳二

（４）決 算 期：12月31日

（５）資 本 金：147,557,900メキシコペソ〔約887百万円：800万米ﾄﾞﾙ〕

（６）株主・所有割合：当社 99.9％

（７）設 立 時 期：平成28(2016)年2月19日

（８）事 業 内 容：各種ダイカストによる自動車用安全ベルトのリトラクター部位の部品

及び自動車に関連するその他各種部品ならびに関係製品の製造・販売

３. 増資の概要

（１）増 資 の 時 期：平成30(2018)年10月～12月（予定）

（２）増 資 金 額： 38,258,600メキシコペソ(見込)〔約  222百万円：  200万米ﾄﾞﾙ〕

（３）増資後資本金：185,816,500メキシコペソ(見込)〔約1,109百万円：1,000万米ﾄﾞﾙ〕

（４）増資後所有割合：当社  99.9％

４. 今後の業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、本件による業績予想の変更はござい

ません。

以 上